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Hm. Benedykt Porożyński 
zostanie upamiętniony

W poprzednim numerze “Naszej w Zamostnem podczas "marszu śmier- 
Gminy“ pisaliśmy o harcmistrzu Bene- ci“, tragicznej ewakuacji więźniów obo- 
dykcie Porożyńskim, który zmarł po zu Stutthof. Z inicjatywy Piotra Cieśla- 
ciężkiej chorobie 18 marca 1945 roku wskiego, przewodniczącego Kręgu

Strażnica ZHR, Zarząd Gminy Wejhe
rowo postanowił przejąć patronat nad 
upamiętnieniem bohaterskiego harc
mistrza. Na dawnym budynku straży 
granicznej w Zamostnem wmurowana 
została tablica ku czci Benedykta Po- 
rożyńskiego. Projekt tablicy wyłoniony 
będzie w drodze konkursu z udziałem 
artystów Wejherowa oraz okolicznych 
miejscowości. Na konkurs i wykonanie 
tablicy Zarząd zabezpieczył w budże
cie kwotę 3 tys. zł. Uroczystość odsło
nięcia pamiątkowej płyty w Zamost
nem wstępnie zaplanowano na 
połowę maja bieżącego roku.

Hm Benedykt Porożyński do wybu
chu II wojny światowej był komendan
tem Morskiego Regionu Harcerzy w 
Gdyni. Jako oficer rezerwy został w 
1939 roku zmobilizowany. Kampanię 
wrześniową zakończył we Lwowie, 
skąd pod koniec stycznia 1940 roku 
przyjechał do Warszawy. Uprzedzony, 
że poszukuje go w Gdyni gestapo, nie

wrócił na Pomorze, lecz zamieszkał w 
Mińsku Mazowieckim pod Warszawą. 
Wkrótce po osiedleniu się w Mińsku 
nawiązał kontakt z Główną Kwaterą 
Związku Harcerstwa Polskiego i z jej 
ramienia, od maja 1940 roku, pod kon
spiracyjnym nazwiskiem Jan Śliwa, za
czął przyjeżdżać na Pomorze Gdań
skie, by rozbudować na tym terenie 
strukturę organizacyjną Szarych Sze
regów - ugrupowanie harcerskie zwią
zane z dowództwem Armii Krajowej.

Dzięki organizacyjnej działalności 
hm. Benedykta Porożyńskiego harcer
skie grupy konspiracyjne powstały w 
Bydgoszczy, Chełmnie n. Wisłą, Toru
niu, Chojnicach i Gdyni. W tej ostatniej 
miejscowości Benedykt Porożyński 
zlecił organizowanie struktur Szarych 
Szeregów Lucjanowi Cylkowskiemu, 
który pod koniec wojny ukrywał się w 
elektrowni w Bolszewie, gdzie został 
aresztowany przez hitlerowców, a na
stępnie stracony w Stutthofie.

Harcmistrza Benedykta Porożyń
skiego hitlerowcy aresztowali 19 lipca 
1943 roku w Mińsku Mazowieckim. Jak 
już wspominaliśmy w poprzednim nu
merze “NG", po śledztwie i torturach na 
Pawiaku, 1 listopada 1943 roku prze
wieziono go do Stutthofu; wraz z ty
siącami więźniów tego obozu 18 stycz- 
nia następnego roku rozpoczął 
ewakuacyjną wędrówkę - "marsz 
śmierci’. W czasie marszu zachorował 
na tyfus plamisty. Po wkroczeniu na 
nasze tereny Armii Czerwonej został 
odnaleziony przez przyjaciół w baraku 
obozowym w Rybnie. Przyjaciele har
cerze półprzytomnego Benedykta Po
rożyńskiego ulokowali w budynku by
łej straży granicznej w Zamostnem. 
Zmarł tam w niedzielę 18 marca 1944, 
a pochowany został na cmentarzu pa
rafialnym w Górze Pomorskiej. Rok 
później zwłoki hm. Benedykta Poro
żyńskiego przeniesiono na Cmentarz 
Witomiński w Gdyni.sj
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XVIII Sesja RGW

Jeszcze o gminnej oświacie
Zorganizowana 22 lutego br. XVII 

Sesja Rady Gminy Wejherowo poświę
cona była sprawom oświaty. Radni po
stanowili dokończyć rozpoczętą na 
poprzedniej sesji dyskusję o edukacji 
w gminie. Podczas debaty niektórzy 
dyrektorzy szkół odpowiadając na py
tanie radnego Aleksandra Bojkę mówi
li o korzyściach związanych z przyję
ciem oświaty przed dwoma laty przez 
samorząd gminy Wejherowo.

Pochwała samorządu
Według dyr. Beaty Grzenkowicz z 

Orla na przyjęciu szkół przez samo
rząd najbardziej zyskały małe placówki 
oświatowe. Przede wszystkim szkoły 
te nareszcie mogą dysponować środ
kami finansowymi na wyposażenie i 
pomoce naukowe; dzięki wsparciu 
gminy mogą się także odbywać w peł
nym zakresie zajęcia tzw. kół zaintere-

W Urzędzie Gminy Wejherowo 4 
marca odbył się przetarg ograniczony 
na rozbudowę szkoły w Orlu. Z prawid
łowo złożonych trzech ofert 11 -osobo
wa komisja przetargowa wybrała jedną 
firmę, która przedstawiła najkorzyst
niejszą dla gminy propozycję inwesty
cyjną. Zwycięzcą przetargu zostało 
przedsiębiorstwo Budowlane ALLCON 
z Gdyni. Firma zaoferowała rozbudo
wę kompleksu szkolnego w Orlu za 
sumę 1671259 zł (ponad 16 miliardów 
starych złotych). Po przetargu pełno-

Praktykantki w urzędzie

Przez cztery tygodnie, na przełomie 
lutego i marca, w Urzędzie Gminy Wej
herowo przebywały na praktyce zawo
dowej uczennice trzeciej klasy Liceum 
Zawodowego w Wejherowie. Wioletta 
Drewczyńska z Dąbrówki Młyna, Han
na Kazimierczak z Pętkowic i Beata 
Koeppen z Wejherowa zdobywały do
świadczenia w pracy administracyjnej. 
Poznawały specyfikę i zagadnienia po
szczególnych referatów urzędu, ucze
stniczyły także w posiedzeniu Zarzą-

sowań i zespołów wyrównawczych, na 
co częstokroć nie mogą sobie pozwo
lić placówki oświatowe w miastach. O 
pozytywnych zmianach w sferze finan
sowania szkół mówiła również dyr. An
na Skierczyńska z Bolszewa. Jej zda
niem, za sprawą tych zmian, uwaga 
dyrekcji i grona pedagogicznego sku
pia się teraz na doskonaleniu procesu 
dydaktyczno-wychowawczego i prze
ciwdziałaniu dekapitalizacji obiektów 
oświatowych. Przewodniczący Rady 
Gminy Wejherowo Edmund Potrykus 
przypomniał, że przed dwoma laty nie
którzy radni mieli wątpliwości, czy de
cyzja o przejęciu szkół jest słuszna; 
dzisiaj słysząc te opinie, wszyscy mo
gą mieć powody do satysfakcji.

Potrzeby szkół
Podczas debaty pojawiło się szereg 

postulatów związanych w dużej mierze

mocnik ALLCON-u poinformował, że 
firma zatrudnia 80 proc. pracowników 
z regionu wejherowskiego, głównie z 
Bolszewa i Luzina. Pełnomocnik firmy 
przychylnie odniósł się do propozycji 
zatrudnienia na budowie w Orlu grupy 
bezrobotnych osób opłacanych w ra
mach robót publicznych przez Urząd 
Gminy Wejherowo.

Należy mieć nadzieję, że doświad
czona w budownictwie obiektów szkol
nych firma z Gdyni zadowalająco wy
pełni powierzone jej zadanie.sj

du; podczas zebrania sporządzały 
protokół z tego spotkania. Wicewójt 
Romuald Głuszko przedstawiając 
członkom Zarządu uczennice wejhero
wskiego Liceum, poinformował, że 
praktykantki poznając tajniki działalno
ści administracyjnej wykonywały wiele 
konkretnych zadań, pomagały pra
cownikom urzędu w trudnym czasie 
przygotowań do sesji budżetowej 
RGW. Dziewczęta stanowiły pierwszą 
grupę praktykantek z Liceum Zawodo
wego w naszym urzędzie. Zapowie
dziano już następną grupę uczennic.sj

z modernizacją obiektów szkolnych. 
Dyr. Henryk Pranga z Gościcina zgłosił 
wniosek o urządzenie w tej placówce 
gabinetu logopedycznego; obecnie z 
pomocy logopedy korzysta 67 ucz
niów, natomiast potrzeby są znacznie 
większe. O konieczności modernizacji 
szkolnych ubikacji mówił dyr. Henryk 
Miotk z Nowego Dworu; placówka na
leży już do nielicznych szkół, w których 
te obiekty sanitarne usytuowane są na 
zewnątrz głównego budynku. Z kolei 
dyr. Leszek Grabarczyk z Gowina 
wspomniał o pilnej potrzebie urządze
nia i ogrodzenia boiska szkolnego. Dyr. 
Katarzyna Lessnau z Góry Pomorskiej 
stwierdziła natomiast, ze szkole, którą 
kieruje potrzebna jest świetlica, prze
stronne pomieszczenie do organizo
wania imprez kulturalnych i oświat 
wych.

Remont i rozbudowa szkoły 
w Bolszewie

Jan Woliński, przewodniczący Ko
misji Oświaty RGW, przedstawił zebra
nym stanowisko komisji w sprawie pro
jektu budżetu oświaty na 1996 rok; 
komisja uznała, że środki przeznaczo
ne na oświatę nie zaspokajają w pełni 
potrzeb, dostrzegła jednak większy niz 
wskaźnik inflacji wzrost ogolnej sumy 
w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Ponadto komisja stwierdziła, że za pio- 
rytetową inwestycję oświatową w gmi
nie należy traktować rozbudowę szko
ły w Orlu. Prezentując dalszą cześc 
stanowiska komisji, obradującej 21 
tego br., Jan Woliński odczytał m.in. 
następijący tekst: "W tym roku należy 
zalecić wykonanie projektu remontu i 
rozbudowy istniejącej szkoły w Bolsze
wie przy ul. Szkolnej". W dalszej kolej
ności, według komisji, należałoby roz
począć remont starej szkoły a 
następnie, po zakończeniu inwestycji 
w Orlu, rozbudowę obiektu szkolnego 
w Bolszewie o dodatkowe pomiesz
czenia lekcyjne. "Po rozbudowie istnie
jącej szkoły w Bolszewie przystąpić do 
budowy nowej szkoły w obrębie ulic 
Zamostnej, Leśnej i Strażackiej" - za
proponowała Radzie Gminy Komisja 
Oświaty. Rada Gminy zaakceptowała 
tę propozycję.

Kilka dni później Zarząd zatwierdza
jąc propozycję wójta Dariusza Rytcza- 
ka postanowił zorganizować przetarg 
na projekt kapitalnego remontu szkoły 
oraz projekt rozbudowy.sj

ALLCON w Orlu
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Zrzeszeńcy w Gościcinie 
świętowali

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po- 
morskiegho w Gościcinie obchodził 4- 
iecie istnienia. Z okazji czwartych uro
dzin oddziału w niedzielę 17 marca br. 
w miejscowym kościele parafialnym 
odbyła się msza św. z kaszubską litur
gią słowa. Mszę św. odprawił oraz ka
zanie wygłosił ks. proboszcz Stanisław 
Bach. Przetaczając w czasie kazania 
"Rozmowę Kaszebe z Polochę" Floria
na Ceynowy wiersz "Kaszeba beł mói 
tatk" ks. Bernarda Sychty zachęcał pa
rafian do trwania przy mowie i kulturze 
przodków, pielęgnowania kaszubsz- 
czyzny nie tylko w życiu domowym i 
prywatnym.

Po mszy św. Zrzeszeńcy oraz zapro
szeni goście spotkali się przy kawie i 
kuchach w salce katechetycznej. W 
części artystycznej spotkania odbył 
się występ uczniów szkół podstawo- 
vych z Bolszewa i Gościcina. Młodzi 
bolszewianie, przygotowani przez Ja
godę Sapiechę oraz dzieci z gościciń- 
skiej szkoły pod kierownictwem Henry
ki Albeckiej recytowali wiersze i 
prezentowali gadki kaszubskie. Pod

czas spotkania odbył się wieczór auto
rski Jaromiry Labuddy, poetki i nauczy
cielki w kaszubskiej szkoie w Głodnicy. 
Z kolei jej siostra Bogumiła Labudda 
przedstawiła fragmenty własnego, 
satyrycznego programu kaszubskich 
strechów, weselnych przebierańców; 
przypomniała także postać ojca, pisa
rza Aleksandra Labudę, który od ubie
głego roku patronuje Gminnej Bibliote
ce Publicznej w Gościcinie. Siostry 
Labuddówny składały autografy w 
książce Edmunda Kamińskiego "Gu- 
czów Mack czyli Aleksander Labuda", 
wydanej staraniem Urzędu Gminy Wej
herowo.

Słowa podziękowania gościcińskim 
Zrzeszeńcom za wytrwałą pracę na 
rzecz małej ojczyzny złożyli wójt gminy 
Wejherowo Dariusz Rytczak oraz pre

zydent miasta Wejherowa, członek 
Prezydium Zarządu Głównego ZKP Je
rzy Budnik. Spotkanie prowadził po ka- 
szubsku prezes oddziału Roman Lan
ge, rolę gospodarza pełnił ks. 
Stanisław Bach, który obficie często
wał zebranych dobrze przyrządzoną 
tabaką.

Członkowie ZKP w Gościcinie trady
cyjnie wraz z mieszkańcami wsi gro
madzą się parę razy w roku na mszach 
św. z kaszubską liturgią słowa. Każde
go roku organizują wycieczki na Ka
szuby i Pomorze; w tym roku zamierza
ją udać się do Kluk, by zwiedzić 
Skansen Słowiński. Oddział gościł ga
wędziarza Józefa Roszmana z Gmez- 
dżewa oraz Kaszubski Zespół Teatral
ny "Bina", który wystawił sztukę 
"Roczezna" Stanisława Jankego. W 
ubiegłym roku gościcińscy Zrzeszeń
cy zainaugurowali I Festyn Kultury Ka
szubskiej i Religijnej; podczas imprezy 
m.in. wystąpił zespół "Koleczkowianie", 
“Lewino", "Eden", dzieci recytowały po
ezję i orozę kaszubską, odbył się kier
masz wydawnictw kaszubsko-pomor- 
skich. W tym roku, na drugim festynie, 
zaplanowano wystawić widowisko 
"Ścinanie kani".

Oddział ma pod swoją pieczą Kółko 
Kaszubskie, które w miejscowej szkole 
prowadzi Henryka Albecka. Znający 
wartość rodzimej mowy i kultury młodzi 
Kaszubi - zdaniem prezesa Romana 
Lange - są cennym kapitałem wciąż 
rozwijającego się oddziału.sj

Na zdjęciu: wśród uczestników 
spotkania (od lewej)- sołtys Gościci
na Mieczysław Gafka, wicewójt Ro
muald Głuszko, wójt Dariusz Ryt
czak, naczelnik Samodzielnego 
Referatu Oświaty UGW Norbert Da
maszkę.

Labuddówny w Bolszewie
Nazajutrz, w poniedziałek 18 marca 

br. siostry Jaromira i Bogumiła Labud
dówny spotkały się z czytelnikami w 
Szkolnej Bibliotece ŚrodowisKOwej w 
Bolszewie. W przytulnych, estetycznie 
urządzonych pomieszczeniach biblio
teki twórczynie literatury kaszubskiej

mówiły o ideach i działalności ojca Ale 
ksandra Labudy, pracy Społecznej 
Szkoły Kaszubskiej w Głodnicy. Jaro
mira Labuddówna prezentowała swój 
dorobek.

Podczas spotkania dzieci z miejsco
wej szkoły przedstawiły program arty

styczny poświęcony sylwetce Aleksan
dra Labudy. Można też było obejrzeć 
ekspozycję tematycznie związaną z 
życiem i twórczą pracą kaszubskiego 
felietonisty i satyryka.

Cieszy, że mimo trudnych, skomer
cjalizowanych czasów wciąż jeszcze 
są środowiska poszukujące artystycz
nych, duchowych doświadczeń, pra
gnące obcować z literaturą kaszub
ską, sj
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Sesja absolutoryjna i budżetowa
W poniedziałek 25 marca br. w Szkole Podstawowej w Gościcinie odbyła się 

XVIII Sesja rady Gminy Wejherowo. Najważniejsze punkty sesji dotyczyły wyko
nania budżetu za 1995 rok, udzielenia absolutorium Zarządowi oraz podjęcia 
uchwały budżetowej gminy na 1996 rok. W gronie licznych gości obecni byli: 
poseł PSL Sławomir Szatkowski, ks. proboszcz Stanisław Bach z Gościcina, 
dyrektorzy szkół, grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Bolszewie.

Sesję prowadził przewodniczący Rady Edmund Potrykus. Podczas obrad do 
uczestników posiedzenia przemówił Sławomir Szatkowski. Jako przedstawiciel 
parlamentu pozytywnie ocenił pracę samorządu gminy Wejherowo, poinformo
wał o możliwościach zdobywania środków finansowych na zadania gminne, 
odpowiadał na pytania dotyczące spraw rolnictwa. Wójt Dariusz Rytczak podzię
kował posłowi za kilkuletnią współpracę z Zarządem Radą Gminy Wejherowo, 
obecność na najważniejszych sesjach i gminnych spotkaniach, a nade wszystko 
za owocne wsparcie samorządu w staraniach o uzyskanie dotacji na budowę 
sieci wodociągowej i stacji uzdatniania wody.

Budżet gminy na 1995 rok 
wykonany - absolutorium 
dla Zarządu

Sprawozdanie z wykonania budże
tu gminy Wejherowo przedstawił ze
branym wójt Dariusz Rytczak. Przypo
mniał, że uchwałę o budżecie gminy 
na 1995 r. Rada Gminy podjęła 30 mar
ca ubiegłego roku. Po stronie docho
dów zaplanowano kwotę 6.231.895 zł, 
natomiast wydatków - 6.883.085 zł. W 
ciągu roku Rada podjęła sześć 
uchwał, które wprowadziły zmiany do 
pierwszego budżetu. Zwiększone zo
stały dotacje celowe, subwencje i 
ponadplanowe dochody. Po zmianach 
budżet po stronie dochodów ukształ
tował się na poziomie 7.907.663 zł, a 
po stronie wydatków na kwotę 
8.662.853 zł. Niedobór finansowy zo
stał pokryty nadwyżką budżetową z 
1994 r. w kwocie 152.190 zł oraz kredy
tem wynoszącym 563.000 zł. Ostate
cznie dochody zrealizowano w kwocie 
7.883.163 zł czyli 99.69 proc.planu, a 
wydatki wynosiły 8.464.951 czyli 97,96 
proc. zaplanowanej sumy.

W realizacji dochodów największe 
wpływy uzyskano od osób fizycznych 
i prawnych, ze sprzedaży mienia ko
munalnego, podatku od nieruchomo
ści, rolnego i leśnego, od środków 
transportu, opłaty skarbowej i czyn
szów od osób prawnych. Duży udział 
w wykonaniu budżetu miały również 
subwencja dla oświaty (26,86 proc.) 
oraz subwencja ogólna.

Po stronie wydatków budżetowych 
udział miały zadania inwestycyjne 
(34,77 proc.). Do najbardziej znaczą

cych zadań w 1995 roku w tym zakre
sie należały: budowa wodociągu na 
trasie Gościcino-Bolszewo-Orle, bu
dowa stacji uzdatniania wody, inwesty
cje szkolne. Największa suma z ubie
głorocznego budżetu przypadła na 
utrzymanie oświaty (bez inwestycji), 
kultury i sztuki, kultury fizycznej i spor
tu, turystyki i wypoczynku - razem 
33,10 proc. Ponadto znaczące sumy 
przeznaczono na opiekę społeczną, 
prowadzenie gospodarki mieszkanio
wej i komunalnej, rozwój rolnictwa.

Opinię o wykonaniu budżetu gminy 
za 1995 r. w imieniu Komisji Rewizyjnej 
RGW przedstawił jej przewodniczący 
Alojzy Formella. Po szczegółowej ana
lizie stwierdził, "że budżet gminy został 
wykonany do tej pory zarówno po stro
nie wydatków. Zarząd Gminy Wejhero
wo prawidłowo gospodarował finansa
mi gminy i na bieżąco realizował 
uchwały budżetowe Rady Gminy Wej
herowo zgodnie z obowiązującymi 
przepisami". Opinię tę wraz z wnio
skiem o udzielenie Zarządowi absolu
torium zaakceptowała Regionalna Iz
ba Obrachunkowa w
Gdańsku. Podczas dyskusji w sprawie 
wykonania budżetu za 1995 r. oraz ab
solutorium dla Zarządu Gminy Wejhe
rowo niektórzy z radnych zwracali się 
do zarządu z pytaniami i wątpliwościa
mi. Radny Roman Kotłowski spytał czy 
była w Urzędzie Gminy kontrola Urzę
du Skarbowego. Wójt Dariusz Rytczak 
poinformował, że od kwietnia do 
czerwca 1995 r. urząd był kontrolowa
ny przez Regionalną Izbę Obrachun
kową z Gdańska. Innych kontroli w tym 
roku nie było. Natomiast były kontrole 
Urzędu Skarbowego w bieżącym roku; 
jedna dotyczyła rozliczeń związanych

z podatkiem VAT, druga opłaty skarbo
wej. Odpowiadając na pytanie radnej 
Elżbiety Formelli o dłużników gminy w 
sołectwach, powiedział, że niektórzy 
mieszkańcy zalegają z różnymi opłata
mi i podatkami; każdy z radnych ma 
jednak możliwość sprawdzenia, którzy 
podatnicy należą do dłużników gminy. 
Wicewójt Romuald Głuszko dodał, że 
urząd uruchamia proces ściągania na
leżności bezwzględnie wobec wszy
stkich dłużników, dla nikogo nie ma 
taryfy ulgowej. Kontrola RIO wykaza
ła,że nasz urząd jest bardzo skuteczny 
w ściąganiu swoich należności, należy 
do najlepszych instytucji samorządo
wych w woj. gdańskim i elbląskim v. 
zakresie windykacji.

Radny Ryszard Czarnecki prosił o 
wyjaśnienie w jakim stadium znajduje 
się realizacja postanowienia Rady o 
przyjęciu na teren gminy polskich 
przesiedleńców z Kazachstanu. Wójt 
odpowiedział, że Rada rzeczywiście 
wstępnie taką gotowość wyraziła; skie
rowano w tej sprawie pismo do rządu, 
prosząc o bliższe informacje o obo
wiązkach spoczywających na gminie z 
racji przyjęcia repatriantów ze Wscho
du, ale do tej pory nie ma odpowiedzi 
na to wystąpienie. Z kolei skarbnik gmi
ny Maria Pieper odpowiadając na ko
lejne pytanie Romana Kotłowskiego 
wyjaśniła, że w 1995 roku w Urzędzie 
Gminy na podróże wydano 19.769 zł, 
natomiast na zagraniczne 1.037 zł.

Rada podjęła uchwałę w spraw3 
wykonania budżetu gminy za 1995 
16 głosami; 6 radnych było przeciw. 
Pełny tekst tej uchwały wraz załączni
kami publikujemy osobno. Takim sa
mym stosunkiem głosów podjęta zo
stała uchwała o udzieleniu 
absolutorium Zarządowi Gminy Wej
herowo.

Jak pracowały komisje Rady 
Gminy?

W Radzie Gminy Wejherowo istnieje 
pięć komisji. Podczas sesji zebrani wy
słuchali informacji o pracy tych zespo
łów w 1995 roku.

Czteroosobowej Komisji Rewizyjnej 
przewodniczący Alojzy Formella. Spra
wozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 
odczytał Józef Tempski. Komisja m.in. 
dwukrotnie rozpatrywała wniosek rad
nego Romana Kotłowskiego o odwoła
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nie Zarządu Gminy Wejherowo. Po 
szczegółowym przeanalizowaniu za
rzutów radnego z Bolszewa, komisja 
uznała, że nie ma podstaw do odwoła
nia Zarządu. Dwóch członków komisji 
brało udział w szkoleniu dotyczącym 
uprawnień i obowiązków Komisji Rewi
zyjnej po nowelizacji ustawy o samo
rządzie terytorialnym. Do ważniejszych 
zadań komisji należało opracowanie 
wniosku o udzielenie absolutorium Za
rządowi Gminy Wejherowo i przygoto
wanie opinii o wykonaniu budżetu za 
1995 r.

Komisja ds. Oświaty składa się z 
dziewięciu osób: zespołowi przewod
niczy Jan Woliński. W1995 roku odby
ło się pięć posiedzeń komisji. Zespół 
zajmował się wieloma zagadnieniami, 
m.in. wytypował dwie osoby na zor
ganizowany przez Centrum Edukacji 
Nauczycieli kurs nauczycielski w Danii, 
zaopiniował propozycje sprzedaży 
mieszkań nauczycielskich, wypraco
wał, w obecności dyrektorów szkół i 
nauczycieli wychowania fizycznego, 
preliminarz budżetowy w zakresie kul
tury fizycznej i sportu. Podczas wyjaz
dowych posiedzeń członkowie komisji 
zapoznali się ze stanem prac przy roz
budowie szkoły w Orlu, działalnością 
nowo powstałej Szkolnej Biblioteki 
Środowiskowej w Bolszewie oraz tam
tejszej Gminnej Orkiestry Dętej, która 
przygotowywała się do obchodów 5- 
lecia istnienia.

Komisji ds. Ochrony Środowiska 
przewodniczy Karol Walkowiak. Ze
spół dokonał wielu wizji lokalnych za
równo na posesjach prywatnych, jak i 
na terenach należących do instytucji. 
Interwencje dotyczyły głównie niele- 

alnej wycinki drzew oraz zanieczysz
czeń środowiska spowodowanych 
nieprawidłową gospodarką odpadami 
i ściekami. Członkowie komisji brali 
udział w organizowaniu konkursu 
"Piękna wieś 1995", uczestniczyli w 
ekologicznych seminariach i szkole
niach, m.in. Krośnie, Łagowie, w gmi
nie Nybro w Szwecji i Hamburgu w 
Niemczech. Jak powiedział K. Walko
wiak, komisja "stara się w miarę sił i 
możliwości służyć Radzie i mieszkań
com gminy w tym, aby współczesna 
cywilizacja miała jak najmniejszy 
wpływ na skażenie terenu".

Komisji ds. Rolnictwa przewodniczy 
Ryszard Czarnecki. Członkowie Ze
społu rozpatrywali takie problemy jak: 
zwolnienia z podatku rolnego właści
cieli użytków rolnych, na których za
przestano produkcji; opiniowanie sta
wek podatku rolnego; wnioskowanie i 
opiniowanie różnorodnych form po
mocy rolnikom; dopłaty do insemina
cji, badań glebowych, rzeźni sanitar

nej, szkoleń i edukacji rolnej. Ponadto 
komisja kontrolowała zespół kopalń 
wapna łąkowego w Orlu, i podobnie 
jak Komisja ds. Ochrony Środowiska, 
brała udział w pracach organizacyj
nych konkursu "Piękna wieś 1995“. Do 
sukcesów komisji przewodniczący za
liczył niską stawkę podatku rolnego, 
dopłatę gminną w wysokości 5 zł do 
inseminacji bydła i trzody, inicjatywę 
dotyczącą utrzymania i funkcjonowa
nia rzeźni sanitarnej w Pucku, nisko
procentową pożyczkę dla rolników na 
materiał siewny.

Renata Lisius, przewodnicząca Ko
misji Inwentaryzacyjnej poinformowa
ła, że pięcioosobowy zespół podczas 
całorocznej pracy zinwentaryzował 20 
hektarów gruntów, 29 obiektów oświa
towych, w tym budynki szkolne, miesz
kalne, gospodarcze. Proces komunali
zacji nieruchomości zakończył się 
wpisem w księgach wieczystych. "Ko
misja Inwentaryzacyjna - mówiła Rena
ta Lisius - w toku swej działalności bę
dzie interesowała się nieodpłatnym 
nabywaniem na rzecz gminy możli
wych do uzyskania składników mająt
kowych. Wykorzystanie mienia będą
cego w gestii samorządu lokalnego, a 
więc nieruchomości gruntowych, bu
dynków oraz zasobów mieszkanio
wych, stanowi jedno z ważniejszych 
źródeł dochodów własnych gminy, a 
właściwe gospodarowanie tym mie
niem, to jeden z istotnych mierników 
sprawności funkcjonowania gminy".

Budżet gminy Wejherowo 
na 1996 rok

Omawiając projekt budżetu gminy 
na 1996 wójt Dariusz Rytczak poinfor
mował, że pracując nad nim uwzglę
dniono materiały planistyczne, wykaz 
zadań inwestycyjnych i remontowych, 
skalkulowano dochody własne gminy. 
W projekcie ustalono dochody w wy
sokości 10.278.189 zł, natomjast wy
datki w kwocie 10.379.389 zł. Źródłem 
finansowania niedoboru wydatków 
nad dochodami będzie kredyt w wyso
kości 292.000 zł z Banku Ochrony Śro
dowiska w Gdańsku z przeznaczeniem 
na sfinansowanie wymiany oświetlenia 
ulicznego.

Dominującą pozycję po stronie do
chodów stanowi subwencja na sfinan
sowanie oświaty - 27,45 proc. Ponadto 
po stronie dochodów zaplanowano: 
podatek dochodowy od osób fizycz
nych - 17,86 proc.; sprzedaż mienia 
komunalnego - 16,53 proc.; dotacja 
inwestycyjna na budowę wodociągu 
Gościcino-Bolszewo-Orle - 0,77 proc.; 
dotacje na cmentarze wojenne, zada

nia opieki społecznej, zadania zlecone 
i powierzone gminie - 4,16 proc.

Po stronie wydatków największa su
ma przypadnie na sfinasnowanie za
dań oświaty - 40,64 proc. Ponadto wy
datki gminy stanowią: zadania opieki 
społecznej - 6,96 proc.; utrzymanie i 
budowa wodociągu - 6,64 proc.; re
monty dróg w gminie - 3,55 proc., 
oświetlenie ulic i wymiana lamp - 5.40 
proc.; uzbrojenie terenów pod budow
nictwo mieszkaniowe w Kąpinie - 6,54 
proc.; budowa stacji uzdatniania wody 
- 5,10 proc.; utrzymanie jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej - 1,36 
proc.; utrzymanie budynków mienia 
komunalnego i cmentarzy - 0,65 proc.; 
ośrodki kultury - 0.97 proc,; dofinanso
wanie ochrony zdrowia - 0,57 proc.; 
kultura fizyczna i sport - 0,36 proc.: 
środki przezanczone na dofinansowa
nie rad sołeckich -1,15 proc.; utrzyma
nie wszelkich czynności związanych z 
administracją -14,04 proc.; dotacja do 
przewozów pasażerskich -2,13 proc.

Odpowiadając na zarzuty radnych 
Ryszarda Czarneckiego i Romana Kot- 
łowskiego, że projekt budżetu został 
źle skonstruowany, wójt Dariusz Ryt
czak przypomniał długą, żmudną pro
cedurę konstruowania budżetu. Już je- 
sienią ubiegłego roku Zarząd 
opracował projekt budżetu. Od tego 
czasu nad projektem tym debatowały 
komisje, radni na osobnych spotka
niach pozasesyjnych; wszyscy radni, 
którzy chcieli, byli zainteresowani mo
gli do budżetu wnosić poprawki i zmia
ny. Ostateczny kształt budżetu na 
1996 r. nie jest tylko dziełem Zarządu, 
ale całej Rady. Podobnie jak w latach 
poprzednich Rada może dokonywać 
zmian w budżecie w ciągu roku.

Uchwała budżetowa na 1996 r. zo
stała podjęta 16 głosami; 6 radnych 
wyraziło wobec uchwały votum sepe- 
ratum (zdanie odrębne); statut gminy, 
o czym poinformował wicewójt Romu
ald Głuszko, nie uwzględnia jednak tej 
ostatniej formy głosowania. Pełny tekst 
uchwały budżetowej na 1996 rok wraz 
z załącznikiem i wykazem zadań do 
zrealizowania w sołectwach publikuje
my osobno.

Uchwały porządkowe
W końcowej części sesji radni pod

jęli pięć uchwał, porządkujących bie
żące sprawy oraz działalność Zarządu 
i Rady Gminy Wejherowo.

Pierwsza z podjętych uchwał stano
wi zatwierdzenie przychodów i rozcho
dów Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej od 
czerwca 1995 r. do 29 lutego 1996 r. Z
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załącznika do uchwały wynika, że Wy
dział Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego i Państwowa Inspe
kcja Ochrony Środowiska w Gdańsku 
przekazały łącznie na konto GFOŚiGW 
kwotę w wysokości 82.644,22 zł. Z te
go 756.000,00 zł przeznaczono na 
edukację ekologiczną oraz propago
wanie działań proekologicznych, 
7.000,00 na urządzenie i utrzymywanie 
terenów zieleni, zadrzewień, zakrze- 
wień oraz parków wiejskich, natomiast 
466,22 zł stanowi rezerwę.

Kolejną uchwałą Rada wniosła 
osiem poprawek do Statutu Gminy 
Wejherowo. Uchwalony w listopadzie 
1995 roku statut został w kilku pun
ktach zakwestionowany przez Woje

wodę Gdańskiego jako Redaktora Na
czelnego Dziennika Urzędowego Wo
jewództwa Gdańskiego. Poprawki 
wprowadzono po to, by już bez prze
szkód można było opublikować statut 
w tym dzienniku.

Rada Gminy Wejherowo następną 
decyzję wniosła zmianę do uchwały nr 
X/81/95 w sprawie udzielenia upoważ
nienia Kierownikowi Gminnego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Wejherowie 
do wydawania decyzji administracyj
nych. Zmiana dotyczyła anulowania 
decyzji w stwierdzeniu czy poborowy 
jest jedynym żywicielem rodziny.

Czwarta uchwała porządkująca do
tyczyła zatwierdzenia planu pracy Ko
misji Rewizyjnej Rady Gminy. Z uchwa

ły tej wynika, że Komisja Rewizyjna w 
1996 roku będzie m.in. kontrolować 
wykonanie uchwał Rady Gminy, termi
nowość załatwienia przez Zarząd Gmi
ny i administrację samorządową po
stulatów, wniosków i skarg 
mieszkańców, realizację interpelacji i 
wniosków radnych. Wśród innych za
dań wymieniono ocenę realizacji za
dań inwestycyjnych, wynagrodzeń 
pracowników Urzędu Gminy i Zarządu.

Ostatnia uchwała dotyczyła form 
zabezpieczenia spłaty kredytu Banku 
Ochrony Środowiska w Gdańsku na 
sfinansowanie zmiany oświetlenia na 
terenie gminy Wejherowo. Gmina za
bezpieczy tę spłatę dekleracją wekslo
wą. sj

Uchwała nr XVIII/135/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 25.03.1996 r.

w sprawie wykonania budżetu gminy za 1995 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 
95 z 1990 r. z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
uchwala, co następuje.

§1.

1. Przyjmuje się sprawozdanie Zarządu Gminy z wy
konania budżetu za 1995 rok.

2. Realizację dochodów budżetowych za 1995 rok j 
określa załącznik nr 1 do uchwały.

3. Realizację wydatków budżetowych za 1995 rok j
określa załącznik nr 2 do uchwały. j

§2. |

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XVI11/135/96 z dnia 25.03.96 r.

DOCHODY

Dz. Treść Plan Wykonanie %

40 Rolnictwo 345.840 301.987 87.31
w tym:
-środki z Ag i Restruk Rolnictwa 126.820 126.840
-wpływy za zuzycie wody 110.000 82.785

70 Gospodarka komunalna 
w tym:

651.775 651.775 100

-dotacja na stację uzdatniania wody 
-dotacja na uzbrojenie terenów pod

' 342.375 342.375

budowę w Kąpinie 309.400 309.400

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 
-niematerialne usługi komunalne 
w tym:

865.210 945.739 109.3

-wpływy ze sprzedaży mienia komun. 746.610 813.031

79 Oświata i wychowanie 
w tym:

2.210.596 2.200.596 99.54

-dotac. na bud. szkoły w Orlu 90.000 80.000
-subwencja dla oświaty 2.118.100 2.118.100

86 Opieka społeczna 
w tym:

387.327 585.708 99.58

- dotac. na zadania op. społ. 285.942 294.900 99.58
-dotac. na utrzymanie GOPS-u 35.843 26.885
-dotac. na dod. mieszkań. 52.320 52.320
-dotac. na zasiłki rodzinne 12.222 11.308

90 Dochody od osób fiz. i prawn. 3.133.200 3.088.282 98.56
w tym:

-podatek rolny od osób prawnych 2.000 9.348
-podatek leśny od osób prawnych 4.300 6.371
-podatek od nieruch, od os, praw. 500.000 493.185
-podatek od sr. transp. od os. pr. 6.000 3.297
-odsetki od osob prawnych - 5.896
-udziały w pod. doch od os.fiz. 1.600.000 1.490.546
-udziały w pod.doch, od os.praw. 8.000 10.903
-podatek rolny oa os fizycznych 120.000 195.068
-wpływy z karty podatkowej 120 000 92.794
-podatek leśny 3.400 3.324
-podat. od nieruch, od os. fiz. 330.000 285.379
-podat od spadków i darowizn 10.000 8.610
-wpływy z podatku za psy 7.500 7.921
-podat. od śr. transp. od osób fiz. 200.000 236.471
-odsetki za zwłokę 17.0C0 20.232
-opłata skarbowa 205.000 215.900

Administracja państ. i samorząd. 166.792 170.536 102.24
w tym:
-czynsze od osób prawn. 98.000 100.051
-dotacja na zadania powierz. 11.852 11.852
-dotacja na zadania zlec. 48.000 48.000

Finanse - odsetki od śr. na rach. 17.000 16.348 96.16

Różne rozliczenia 129.923 122.192 94.04
w tym:
subwencja ogólna 127.431 127.431
-dotacja na prywatyzację 2.492 2.492
-rozl. finans (podat. od sp. i darów.) -1.437
-rozl. finans (opłata skarb.) -4.464
-rozl. finans (odset. za zwł.) -1.830

Razem dochody 7.907.663 7.883.163 99.69
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Załącznik nr 2 do Uchawły Rady Gminy Nr XVIII/135/96 z dnia 25.03.96 r.

WYDATKI
Dz. Treść Plan Wykonanie %

40 Rolnictwo 941.898 931.237 98.87
w tym:
-utrzymanie wodociągów 254.147 244.896
-wodociąg G-B-O 646.251 646.251
-wodociąg Pętkowice 15.200 15.200

50 T ransport 
w tym:

224.340 209.888 93.56

-odśnieżanie dróg w gminie 27.000 18.512
-remonty dróg w gminie 197.340 191.376

70 Gospodarka komunalna 1.862.430 1.832.748 98.41
w tym:
-oświetlenie ulic w gminie 175.000 145.318
-wydatki na uzbr. teren, w Kąpinie 642.880 642.880
-wydatki na stację uzdatn. wody 1.044.550 1.044.550

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niemater. usługi komunai.

262.650 242.697 92.40

w tym.
-utrzymanie ic-dnostek OSP 115.870 109.164
-opracowania geodezyjne 31.200 31.175
-uzbr ener^e: gminy 47.780 47 779
-utrzymanie mienia komunai 35.176 25.793

79 Oświata i wychowanie 
w tym:

3.207.925 3.197.925 99.68

-szkoły podstawowe 2.766.081 2.756.080
-dowożenie dzieci do szkół 149.461 149.461
-utrzymanie klas "O'1 123.828 123.828
-świetlica dziecięca 71.043 71.043
-przedszkole 91.000 91.000

83 Kultura i sztuka 76.794 76.794 100

w tym utrzym bibliotek 38.000 38.000

85 Ochrona zdrowia 7 500 7.500 100

86 Opieka społeczna 678.626 666.126 98.16
w tym:
-usługi opiekuńcze 14.000 12.818
-zasiłki i pomoc w naturze 375.942 375.942
-utrzymanie GOPs-u 161.872 158.922
-dodatki mieszkaniowe 102.320 99.253
-zasiłki rodź. i pielęgn. 11.843 10.929
-utrzym. domków dla bezdomnych 12.270 7.883

87 Kultura fizyczna i sport 19.000 19.000 100

88 Turystyka i wypoczynek 3.000 3.000 100

89 Różna działalność 99.500 95.760 96.24
środki dla Rad Sołeckich 97 500 93.760

91 Administracja 
w tym:

999.678 997,784 99.81

-Rady Gminy 120.000 119.650
-Urzędu Gminy 846.058 844.586
-składka na Sejnvk 7.080 7.080
-wynagrodzenia sołtysów 21.600 21.527

92 Wymiar sprawiedl. i prokura! 1.220 1.220 100

94 Finanse 10.800 6.219 57 58
w tym spłata odsetek od kredytu 10.800 6.219

97 Różne rozliczenia 227.492 177.053 77 83
w tym
dotacja do przewóz, pasażer. 225.000 174.579

Razem wydatki za 1995 r. 8.622.853 8.464.951 97.96

Uchwała XVI11/137/96 Rady Gminy Wejherowo z dnia 25.03.1996 
w sprawie budżetu Gminy na 1996 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 57 i art. 58 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tj. Dz. U. z 1996 nr 13, 
poz. 74), w związku z art 7 i art. 37 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo 
budżetowe (tj. Dz.U. z 1993 r nr 72, poz. 344 ze zmianami) oraz art. 22 
ust. 1 pkt. 1,2 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r o 
finansowaniu gmin (DZ. U. nr 29, poz. 600 ze zmianami) Rada Gminy 
uchwala, co następuje.

§1.

1. Ustala się dochody budżetowe Gminy na 1996 r w 
wysokości 10.278.189 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetowe Gminy na 1996 r w 
wysokości 10.379.389 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Źródłem pokrycia niedoboru w budżecie jest kredyt 
z Banku Ochrony Środowiska O/Gdańsk w wysokości 
292.000 zł

4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki w wysokości 
190.800 zł jest nadwyżka ustalonych dochodów gminy 
nad wydatkami.

§2.

Dochody określone w § 1 ust. 1 obejmują:
1. Subwencję ogólną w wysokości 113.839 zł
2. Subwencję oświatową w wysokości 2.821.994 zł
3. Dotację na finansowanie zadań zleconych gminie

428.281 zł
4. Dotację na sfinansowanie własnych zadań inwesty

cyjnych 80.000 zł
§3.

Ustala się rezerwę na nieprzewidziane wydatki w wy
sokości 99.967 zł

§4,
Ustala się wyodrębnione środki na sołectwa zgodnie 

z załącznikiem nr 3.
§5.

Upoważnia się Zarząd Gminy do:
1. Dokonywania zmian w budżecie z wyjątkiem prze

niesień wydatków między działami.
2. Dysponowanie rezerwą budżetową na nieprzewi

dziane wydatki.
3. Zaciągnięcia pożyczek lub kredytów na bieżące 

finansowanie wydatków w wysokości do 5% planowa
nych wydatków tj. 518.969 zł.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po jej opublikowaniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz miesięczniku gmin
nym "Nasza Gmina" i obowiązuje w roku budżetowym 
1996.
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Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wejherowo z dnia 25.03.96 r.

DOCHODY 9015 15

Dz. rozdział § treść plan w zł 16

40 rolnictwo 9019 51
4495 42 wpływy za doprojektowanie 52

wodociągu 3.500 53
42-1 za świadectwo pochodzenia

zwierząt 1.500 55
42-2 wpływy za zużycie wody 150.000
77 wpływy z tyt. ekspl. wapna 14.000 56
77-1 zwrot pożyczki zbożowej 10.000 59

70 gospodarka komunalna
7395 70 dotacja na stację uzdatniania

wody z Fundacji Polsko- 
Niemieckiej 460.370

9020

61

81
58

udziały w podatku dochodowym od 
osób fizycznych 1.836.560
udziały w podatku doch, do osób 
prawnych 13.600
podatek rolny od osób fiz.^ 246.000 
wpływy z karty podatkowej 110.000 
podatek leśny od osób 
fizycznych 4.000
podatek od nieruchomości od osób 
fizycznych 450.000
podat. od spad. i darowizn 10.000 
podatek od posiadania psów 10.000 
podatek od środków transportowych 
od osób fizycznych 280.000
odsetki za zwłokę 20.000
opłata skarbowa 500.000

74 gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne
7551 42 wpływy za mapki geodezyjne 2.000
7552 33 dochody z dzierżawy gruntów i mienia

komunalnego 90.000
35 wpływy ze sprzed, mienia kom

1.700.000
64 dochody z tytułu zarządu i 

wieczystego użytkowania 
gruntów 16.000

7695 42-1 czynsze za wynajęte lokale 13.000
42-2 czynsze mieszkaniowe od 

osób fizycznych 25.000

86 opieka społeczna
8612 42 odpłatność za usługi 

opiekuńcze 500

90 dochody od osób fizycznych i prawnych
9013 51 podatek roi. od osób prawnych 4.400

53 podatek leśny od osób pr. 7.645
55 podatek od nieruchomości od

osób prawnych 665.000
61 podatek od środków transportowych

od osób prawnych 4.000

91 administracja państwowa i samorządowa
9146 42 czynsze od osób prawnych 155.000

77 różne dochody 7.000

94 finansowe
9492 81 odsetki od środków na rachunkach

bankowych 25.000

Razem: 6.834.075

Dotacje i subwencj e

40 4495 86 dotacje na wodociąg 80.000
74 7695 88 dotacja na utrzymanie 

cmentarzy wojennych 10.000
86 8613 88 dotacje na zas. stałe i okres . 316.370

8615 88 dotacja na utrzym.GOPS-u 24.926
8617 88 dot. na zas. rodź. i pielęg. 4.077

91 9142 49 dotacja na zad. powierzone 13.999
88 dotacja na zadania zlecone 58.909

97 9711 90 subwencja ogólna dla gminy 113.839
92 subwencja oświatowa 2.821.994

Razem: 3.444.114

10.278.189Dochody razem

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Wejherowo z dnia 25.03.96 r.

Dz. rozdział
WYDATKI

treść plan w zł

40 rolnictwo
4402 postęp biologiczny w produkcji

zwierzęcej 7.000
4402 razem 7.000
4409 dotacja do spółki wodnej 7.000
4495 pozostała działalność 

w tym: dotacja na
690.174

budowę wodociągu 80.000
4495 razem 690.174

40 ogółem 704.174

50 transport
5613 utrzymanie dróg publicznych

gminnych 369.400
50 ogółem 369.400

59 łączność
5995 pozostała działalność-

telefonizacja gminy 100.000
59 ogółem 100.000

70 gospodarka komunalna
7262 oświetlenie ulic 561.000
7262 razem 561.000
7395 pozostała działalność

- wyd. na uzbrojenie terenu
w Kąpinie 679.000
- dotacja na stację uzdatniania
wody 530.370

7395 razem: 1209.370
70 gółem: 1770.370

74 gospodarka mieszk.oraz niemater. usługi komunalme
7523 ochotnicze straże pożarne 141.960
7523 razem 141.960
7551 opracowanie geodezyjne 35.000
7552 gospodarka gruntami i nieru-

chomościami 70.000
7695 pozostała działalność 67.500

w tym:
dotacja na utrzymanie
cmentarzy 10.000

7695 razem 67.500
74 ogółem 314.460

79 oświata
7911 szkoły podstawowe 3.715.595
7913 dowozy dzieci do szkół 87.450
8213 klasy zerowe 183.393
8213 świetlice szkolne 117.214
8295 pozostała działał, (konkursy) 6.000
8211 dotacje do przedszkola 109.000

79 ogółem: 4.218.652
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83 kultura i sztuka 86 ogółem: 722.739
8313 ochrona zabytków 2.500
8322 biblioteki 45.600 87 kultura fizyczna i sport
8332 ośrodki kultury 4.000 8795 sport i kultura fizyczna 37.800
8421 orkiestry 12.205 87 ogółem: 37.800
8495 pozostała działalność

(imprezy kulturalne 37.000 89 różna działalność
83 ogółem 101.305 8995 pozostała działalność 120.000

w tym środki dla Rad Soł. 110.000
85 ochrona zdrowia 8995 razem: 120.000

8511 środki dla ZOZ-u 10.000 89 ogółem 120.000
wyposażenie gabinetu stomatolog.
w Gościcinie 50.000 91 administracja

8511 razem: 60.000 9142 dotacje na zadania pow. 13.999
8595 zakupy dla PCK 3.000 dotacje na zadania zlecone 58.909

85 ogółem 63.000 9142 razem; 72.908
9144 diety dla radnych 120.000

86 opieka społeczna 9146 urzędy gmin 1.221.814
8612 usługi opiekuńcze 26.000 9148 składka na Sejmik 8.800
8613 zasiłki i pomoc w naturze 447.850 9195 pozostała działalność 34.000

w tym. 91 ogółem. 1.457.522
zadania zlecone 316.370

8613 razem: 447.850 94 finanse
8615 utrzymanie GOPS-u 176.812 9491 odsetki od kredytu 60.000

w tym: 94 ogółem: 60.000
zadania zlecone ( 24.926

8615 razem 176.812 97 różne rozliczenia
8616 dodatki mieszkaniowe 60.000 9712 rozliczenia między budżetami
8617 zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 4.077 gmin (MZK) 240.000

w tym: 9718 rezerwa budżetowa 9 9.967
zadania zlecone 4.077 97 ogołem 339.967

8695 pozostała działalność -
utrzymanie domków dla bezd . 8.000 I]

i
Wydatki razem. 10.379.389 |

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Gminy 

z dnia 25.03.96. 
Środki dla

Rad Sołeckich na 1996r.

Lp Nazwa
sołectwa

kwota
w zł

1. Bolszewo 22.000,-
2. Bieszkowice 3.000,-
3. Gniewowo 3.500,-
4. Gościcino 3.500,-
5. Gowino 9.000,-
6. Góra Pomor. 4.700,-
7. Kniewo 4.700,-
8. Łęczyce 3.500,-
9. Nowy Dwór 3.500,-
10. Orle 6.500,-
11. Reszki 3.000,-
12. Sopieszyno 3.500,-
13. Ustarbowo 3.000,-
14 Warszkowo 3.000,-
15. Zbychowo 3.500,-
16. Kąpino 2.600,-
Środki do podziału (z wpływów po
datku za psy) 10.000,-
Razem 110.000,-

Wykaz zadań do realizacji w 1996 roku

Poza niezbędnymi wydatkami postanawia się wykonać następujące zada
nia:
* bagrowanie stawu i odbudowa rowu w Sopieszynie....................... .......................4.000 zł
* naprawa dróg i przepustów w Ustarbowie ..................   2.000 zł
* naprawa drogi dojazdowej w Pętkowicach ......................   8.000 zł
* naprawa drogi osiedlowej w Pętkowicach...................................................................... 1 000 zł
* naprawa drogi gruntowej w Kąpinie................................ .................................... 1 000 zł
* utwardzenie drogi w Gniewowie . .............................................................................................25.000 zł
* przejście dla pieszych przez tory w Gościcinie ................................................................ 17.000 zł
* chodnik w Gościcinie przy ul. Słonecznej, most na Bolszewce .............................. ■ 40.000 zł
* chodnik przy ul. Wiejskiej w Gościcinie ................................................   10.000 zł
* chodnik, wiata i urządzenie zatok w Bolszewie ul. Szkolna .............................................20.000 zł
* wykonanie nawierzchni z kostki ul. ks. Konarskiego w Bolszewie ................................. 25.000 zł
* utwardzenie ul. Polnej w Bolszewie ........................................................................................ 10.000 zł
* modernizacja drogi w Warszkowie .......................................................................................... 20.000 zł
* chodnik w Bieszkowicach i Nowym Dworze ........................................................................30.000 zł
* modernizacja drogi w Reszkach...................................................................................................25.000 zł
* kontynuacja budowy ul. Zamostnej w Orlu ..........................................................................20.000 zł
* kontynuacja urządzenia drogi Sopieszyno-Ustarbowo ......................................................10.000 zł
* projekt obwodnicy Gościcino ul. Robakowska, Drzewiarza,

Południowa odcinek leśny .......................................................................................................... 3.000 zł
* projekt przebudowy ul. Szkolnej w Gościcinie i Leśnej w Bolszewie ...............................5.000 zł
* wykonanie oświetlenia na Osiedlu Leśnym w Gościcinie ................................................... 7.000 zł
* przedłużenie oświetlenia w Zbychowie ................................................................................15.000 zł
* sztandar OSP Kmewo ..................................................................................................................1 -500 zł
* naprawa ogrodzenia zbiornika p-poż w Pętkowicach .......................................................... 2.000 zł
* rozbudowa remizy w Kniewie ......................................................................................................5.000 zł
* rozbudowa remizy w Orlu ...........................................  5.000 zł
* założenie instalacji w OSP w Gowinie .................................................................................. 10.000 zł
* wykop terenu pod parking w Gościcinie ul. Słoneczna..........................................................10.000 zł
* ogrodzenie cmentarza w Gowinie ......................................................................................... 2.000 zł
* ogrodzenie cmentarza w Gościcinie ........................................................................................5.000 zł
* dofinansowanie remontu kościoła w Tyłowie .......................................................................... 2.500 zł
* wykończenie i wyposażenie świetlicy w Zbychowie...............................................................  4.000 zł
* wyposażenie gabinetu stomatologicznego w SP Gościcino .............................................50.000 zł
* wykonanie boiska sportowego w Gowinie ...........................................................................  10.000 zł
Razem zadania do realizacji .................................................................................................... 405.000 zł
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Zarząd Gminy Wejherowo ogłasza publiczne przetargi ustne (licytacja) na sprzedaż następują
cych gruntów,przeznaczonych pod zabudowę:

Nr lokalizacja Nr dz. Pow. Cena wywoł.

1. Bolszewo 473/6 1005 3.658,- zł
ul. Kanałowa

2. Bolszewo 473/7 1390 4.615,-zł
ul Kanałowa

3. Bolszewo 473/9 1182 4.019,-zł
ul. Kanałowa

4. Bolszewo 473/10 1328 4.675,- zł
ul. Kanałowa

5. Bolszewo 475/7 1125 5.175,-zł
ul Kanałowa

6. Orle, ul. Leśna 166/3 1148 3.329,- zł
7. Orle, ul. Leśna 166/6 1268 4.122,-zł
8. Orle, ul. Leśna 166/8 1123 3.302,- zł
9. Orle, ul. Leśna 166/9 1371 4.264,- zł
10. Orle, ul. Leśna 384/2 755 2.537,- zł
11. Orle, ul. Leśna 384/3 622 2.351,-zł
12. Spoieszyno 84/1 785 2.100,-zł
13. Sopieszyno 84/2 854 1.800,-zł

Nr Lonalizacja Nr dz. Pow. Cena wywoł.
1. Gowino 273/1 12700 12.700,-zł
2. Góra Pom. 328/2 1013 3.650,-zł
3. Góra Pom. 328/4 909 3.000,-zł
4. Góra Pom. 328/5 771 2.620,-zł
5. Orle 383/2 1142 3.280, -zł |

6. Orla 383/3 476 4.550,-zł i
7. Bolszewo, 325/7 1726 8.285,-zł |

ul Szkolna łi

____i

Przetargi odbędą się 15 kwietnia 1996 roku o godz. 
12.00 w Urzędzie Gminy Wejherowo, ul. 12 Marca 195.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w dniu 
przetargu do godz. 11.00 w kasie Urzędu Gminy.

Dla wygrywającego przetarg, wadium zostaje w pocze 
ceny nabycia nieruchomości. Ulga ono przepadkowi w 
przypadku uchylenia się wygrywającego przetarg od za
warcia umowy notarialnej. Pozostałym oferentom wadium 
zostaje zwrócone.

Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela 
Kierownik Referatu Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Grun
tami Gminy Wejherowo - pokój nr 9, tel. 72-31-18.

Zarząd Gminy Wejherowo zastrzega sobie prawo unie
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Paszkwil na "Naszą Gminę"
W tygodniku "Gryf Wejherowski" 

(nr 22 marca br.) ukazała się recen
zja, a ściślej mówiąc jadowity, napa
stliwy artykulik o pierwszym nume
rze miesięcznika "Nasza Gmina".

Tekst podpisany jest w jednym miej
scu pseudonimem Goniący Redaktor, 
a w innym kryptonimem (az). Jak się 
można domyśleć autorką tekstu jest 
sama redaktor naczelna tygodnika 
Aleksandra Zdrojewska. Autorka pró
bując ośmieszyć słowa wójta Dariusza 
Rytczaka o redaktorskiej niedbałości i 
niefrasobliwości lokalnych dziennika
rzy całym artykulikiem jednak w pełni 
potwierdza tę ocenę. Rzecz bowiem 
napisana została wbrew zasadom 
przyzwoitej sztuki dziennikarskiej. Czy
telnik nie dowie się jakie treści zawiera 
i oczym informuje miesięcznik samo
rządowy gminy Wejherowo, lecz bom
bardowany jest infantylnymi, głupawy
mi złośliwościami i przytykami. W 
pewnym miejscu autorka pozornie 
chwali redakcję, by na zakończenie 
dołożyć jej protekcjonalnym okrzy
kiem: "Brawa Stasiu". Jeśli jest to adre

sowane do mnie, to ani nie przyjmuję 
udawanych komplementów, ani nie ży
czę sobie tej poufałości.

Redagowanie gazet w stylu "Nie" Je

rzego Urbana jest zaraźliwe. Coraz 
częściej już nie tylko ogólnopolskie, 
ale i lokalne gazety z braku tematów i 
treści wypełniają się szyderstwem i za- 
jadliwością. Do tego rodzaju gazet do- 
szlusowała ostatnio redakcja "Gryfa 
Wejherowskiego". Smutne.

Stanisław Jankę

Pogorzelcy otrzymali 
wsparcie
Zarząd Gminy Wejherowo udzielił 

pomocy mieszkańcom Gościcina i Go- 
wina, którzy zostali poszkodowani 
przez pożar własnych domostw.

Mieszkańcowi Gościcina, Zbignie
wowi G., któremu ogień strawił część 
domu mieszkalnego, Zarząd całkowi
cie umorzył podatek od nieruchomo
ści i gruntów. Z kolei mieszkająca z 
rodziną córki Gertruda Dz. z Gowina 
została zwolniona z płacenia podatku 
od nieruchomości. Ludziom tym spło
nął cały dom mieszkalny.

Pogorzelcom przyszedł z pomocą 
miejscowy radny Leopold Czerwionka. 
Zorganizował rodzinie podróż do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz

nej, gdzie poszkodowani otrzymali 
m.in. koce, kołdry, ubrania. Dotknięta 
nieszczęściem rodzina z Gowina bę
dzie otrzymywać z GOPS zasiłek okre
sowy. Wójt Dariusz Rytczak zapowie
dział, że gmina udzieli pogorzelcom 
pożyczkę na budowę domu. Obecnie 
poszkodowani mieszkają u krewnych 
w Sopieszynie.

Przy okazji omawiania spraw pogo
rzelców członkowie Zarządu zwrócili 
uwagę, że większość domów i zagród 
w gminie nie jest ubezpieczona na wy
padek pożaru. O możliwościach i wa
runkach tego rodzaju ubezpieczenia 
napiszemy w następnym numerze 
“NG".sj
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PCK uczy i pomaga
Zarząd Gminy Wejherowo 
postanowił przeznaczyć w 
tym roku 3 tys. zł na 
wsparcie działalności 
Oddziału Lokalnego PCK w 
Wejherowie.

Pod patronatem wejherowskiego 
PCK w szkołach naszej gminy działają 
uczniowskie agendy tej instytucji, a 
dzieci z klas 0-3 poznają zasady higie- 
ly w Klubach Wiewiórki. Szkolne koła 

PCK inicjują różnorodne formy popula
ryzacji profilaktyki zdrowotnej, bezpie
cznego życia.

W ubiegłym roku pod patronatem 
PCK w Gołuniu na południowych Ka
szubach odbył się letni obóz kontakto
wy dla dzieci z porażeniem mózgo
wym. Z ziemi wejherowskiej w obozie 
tym uczestniczyły trzy osoby, w tym 
jeden chłopiec z Gościcina.

Na obozie dzieci korzystały z zajęć 
rehabilitacyjnych, zwiedzały okoliczne 
miejscowości; niektórzy z młodych 
uczestników po raz pierwszy znaleźli 
się w nowym środowisku, mieli szansę 
nawiązać przyjacielskie kontakty z ró
wieśnikami.

Jednym z głównych zadań PCK jest 
opieranie i popularyzacja honorowe

go krwiodawstwa. W ubiegłym roku 
honorowi krwiodawcy ziemi wejhero
wskiej oddali ok. 1,3 litrów krwi. Ta 
ogromna ilość bezcennej żywej tkanki 
nie pokrywa jednak zapotrzebowania 
wejherowskiego lecznictwa. W Wejhe-

rowskiem jest ok. 660 krwiodawców, w 
naszej gminie 50.

Dawcy krw, ratują życie chorym, 
ogiarom wypadków. W nowych cza
sach, niesprzyjającym społecznej 
aktywności, oezinteresowności, idea 
honorowego krwiodawstwa przezywa 
kryzys. Razem z PCK zachęcamy na
szych Czytelników do propagowania 
tej szlachetnej akcji.

Osoby pragnące zostać honorowy
mi dawcami krwi mogą zgłosić się do 
Punktu Krwiodawstwa przy Szpitalu 
Rejonowym w Wejherowie. Każdy 
krwiodawca przed i po zabiegu pobra
nia krwi otrzymuje wysokokaloryczny

posiłek, dostaje także zwrot kosztow 
podróży od miejsca zamieszkania do 
punktu krwiodawstwa, może korzystać 
z bezpłatnych przejazdów autobusami 
MZK.

Po oddaniu 6 litrów krwi (kobiety - 5 
litrów) krwiodawcy otrzymują odznakę 
Zasłużony Honorowy Dawca Krwi trze
ciego stopnia oraz mogą nieodpłatnie 
nabywa niektóre leki; odznaka ZHDK 
drugiego stopnia przesługuje po od
daniu 12 1, natomiast pierwszego -18 
litrów.

Szczególnie zasłużeni krwiodawcy 
są wyróżniani Odznaką Honorową 
PCK lub Kryształowym Sercem.sj

0 nas w "Bedekerze wejherowskim"
Dobrze znana mieszkańcom ziemi 

wejherowskiej dziennikarka, red. Regi
na Osowicka, pracuje od kilku już lat 
nad książką “Bedeker wejherowski".

W tym roku autorka kończy pracę 
nad książką, która prawdopodobnie 
ukaże się jesienią nakładem gdańskiej 
Oficyny Czec Wojciecha Kiedrowskie-

go. Książka zredagowana w formie 
przewodnika będzie zawierać około 
300 haseł oraz 300 zdjęć i ilustracji.

W bedekerze w dużej mierze po
święconym miastu, niektóre z haseł 
dotyczyć będą bezpośrednio naszej 
gminy. Czytelnicy znajdą m.in. szkice z 
informacjami o gminie Wejherowo,

Piaśnicy, Uniwersytecie Ludowym To
warzystwa Czytelni Ludowych w Bol- 
szewie.

W kosztach druku książki częścio
wo partycypować będzie Urząd Gminy 
Wejherowo, sj
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Młodzi badają środowisko
' 1994 roku istnieje edukacyjny program "Czysta Wisła i Rzeki Przymorza". W programie bierze
udział ponad sto szkół i 2 tys. uczniów. Z naszej gminy od dwóch lat w programie uczestniczą 
szkoły z Bolszewa, Gościcina, Gowina i Nowego Dworu. W bieżącym roku szkolnym do progra
mu dołączyły szkoły w Górze Pomorskiej i Orlu. Jedną z instytucji współpracujących z tym 
ogólnopolskim przedsięwzięciem jest Urząd Gminy Wejherowo, natomiast koordynatorem pro
gramu w zakresie monitoringu powietrza na teren Polski Północnej jest Joanna Kowalak, 
inspektor ds. ochrony środowiska w UG Wejherowo.

Program polega na badaniu i obser
wacji dostępnymi i zrozumiałymi dla 
młodzieży metodami, najbliższego 
środowiska. Młodzież prowadzi reje
strację stanu wód, powietrza, ilości od
padów, zasobów przyrody.

System pomiarów środowiska, jak 
zakłada program, ma umożliwić mło
dzieży samodzielną ocenę stanu eko
logicznego miejsca ich zamieszkania i 
najbliższej okolicy. Analiza wyników 
ma natomiast ujawnić i wyjaśnić zmia
ny zachodzących w biosferze pod 
wpływem działalności człowieka.

W ubiegłym roku w Szkole Podsta
wowej w Bolszewie odbył się Sejmik 
Programu "Czysta Wisła i Rzeki Przy
morza" wraz z VII Rejonowym Sejmi
kiem Ekologicznym Młodych Działa
czy LOR Podczas sejmiku młodzi 
wysłuchali prelekcji o sytuacji ekologi
cznej kraju, uczniowie z 10 szkół złożyli 
sprawozdania z przeprowadzonych 
badań, odbyło się podsumowanie 
pierwszego stapu konkursu literackie
go, plastycznego i fotograficznego. 
Laureaci otrzymali nagrody książko
we, a wyróżnione prace przesłano na 
ogólnopolski etap konkursu.

Młodzież ze szkoły w Bolszewie 
uczestniczyła również w konkursie 
"Szkoła na 102", organizowanym w ra
mach międzynarodowej akcji Obser
wator Wybrzeża Europy. Młodzi bol- 
szewianie przez dwa dni przebywali w

Białogórze nad Bałtykiem, brali udział 
w akcji sprzątania plaży, notowali swo
je spostrzeżenia z obserwacji środowi
ska w specjalnie przygotowanych do 
tego ankietach, które przesłano do So
pockiego Instytutu Ekologicznego. 
Urząd Gminy Wejherowo zapewnił 
uczestnikom akcji bezpłatny dojazd do 
Białogóry.

W ramach konkursu przesłano tak
że sprawozdanie z działalności ekolo
gicznej szkoły, prace dziennikarskie i 
plastyczne związane z ochroną środo
wiska. W konkursie "Szkoła na 102“ 
placówka w Bolszewie zajęła pierwsze

miejsce w kategorii szkół położonych 
w małych ośrodkach. Szkoła otrzyma
ła nagrodę w wysokości 1 tys. zł; pie 
niądze przeznaczono m.in. na zakup 
aparatu fotograficznego, książek, ka
set wideo.

Sprawy ekologiczne w szkole pro
wadzi nauczycielka geografii Elżbieta 
Landowska, a współpracują z nią Gra
żyna Włudarska i Jan Woliński. Elżbie
ta Landowska jest członkiem Rady 
Programowej "Czysta Wisła i Rzeki 
Przymorza", skupiającej ważne osobi
stości środowiska ekologów z całego 
kraju, sj
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